

אור הפרשה

י"ל ע"י מוסדות אור דוד בראשות הרה"ג דניאל זר שליט"א



כ"ח תמוז תשפ"ד • גליון 326 • פרשת מטות-מסעי

זמני שבת קודש

רבו תם	מוצאי שבת	הדלקת נרות	
20:58	20:14	19:15	תל אביב
21:01	20:17	19:12	ירושלים
20:58	20:14	19:15	חיפה

שבת שלום ומבורך!

העלון טעון גניזה



הרה"ג דניאל זר שליט"א
ראש הדייט'ה והמוסדות

צריך להתעורר

כמה צריך להתעורר בזמן הזה שהגאולה קרובה והמשיח בפתח

להתחבר לאבא

אם כולנו יודעים שחשבון החשמל מגיע אחת לחודשיים ומרוקן את חשבון הבנק באבחה אחת, הרי שיהודי אחד ניצל מגזירה זו. מסיבה טכנית לא ברורה, שמו נשמט ממערכות המיחשוב של חברת החשמל. ארבע שנים תמימות חלפו בלי שקיבל ולו חשבון חשמל אחד, והוא כבר הרחרח אולי פטרו אותו מתשלום לנצח...

אלא שביום מן הימים, מערכות הבקרה חשפו את העניין, והוא קיבל חשבון חשמל על ארבע שנים בבת אחת. 50,000 ₪ תבעו ממנו לשלם, והוא חש אבוד במערכה. חמישים אלף ₪? – מנין לו סכום כזה בעיצומו של יום? מהיכן ישיג הון עתק שצרכה ביום בהירי אחז?

אלא שחברת החשמל לא אבתה לשמוע על פריסת תשלומים או פתרון אחר. אחת היא לה – התברר שמדובר בטעות, הוא צרך חשמל בסכום של 50,000 ₪, ועליו לשלם הכל, באופן מידי. הוא ידע שאין לו מהיכן לשלם, ופנה לאבא שבשמים במילים שלו, כשהוא מבקש: 'אבא, מי כמון יודע שאין לי מהיכן לגייס סכום כזה. אנא אבא, עזור לי לעמוד בזה!'

בינתיים הימים חולפים. הוא מוסיף להתפלל מעומק לבו, מצפה לישועה. אלא שביום בהירי נקשו בלדתו שני חשמלאים חמורי סבר, והדויעוה כי יש לו רבע שעה עד שהוא מנתק את זרם החשמל, וזו התראה אחרונה בהחלט!...

האברך חש אובד עצות, התפלל שוב לבורא עולם והחליט להתקשר לאמו, לשואלה אם יש לה רעיון מנין ללוות סכום כזה. בשומעה את דבריו, קפצה האם המבוגרת ממקומה ואמרה: 'בדיוק עכשיו, ממש עכשיו, חתמתי חוזה למכירת דירת ירושה שלי. שנה וחצי אני מנסה למכור, ובדיוק הרגע נחתם החוזה וקיבלתי 50,000 ₪ כתשלום ראשון בחתימת החוזה. הכסף מוכן לך!'

כן, יש לנו כתובת. אם יש לנו שעת צרה או מצוקה, זה נועד לחבר את זרם החשמל בינינו לבין אבא שבשמים, להתקשר אליו ולהדק אותו. (הרב אשר קובלסקי)

"החרדים האלה" הפרזיטים האלה, ושבתם וראיתם. גוג ומגוג יפתח את העיניים כשיבוא גוג ומגוג נדע מי צדיק ומי לא צדיק, מי "נגנב" ומי לא "נגנב"... לא היה דור של חוזרי בתשובה כדורנו, לקיים מה שנאמר "ובא לציון גואל ולשבי פשע ביעקב". ולמה? ה' אוהב אותנו, ורוצה שיחזרו עוד בתשובה, שלא ישארו מאחור!

כתוב בזהר שהמלחמה שלפני הגאולה תהא המלחמה בעניין צניעות. וכתוב בספרים שהגאולה העתידה תהיה זכות הצניעות. וכבר סיפרתי שסיפר רבה של פרס כץ, שאביו וקבוצת אברכים שאלו את הבן איש חי מתי יבוא אליהו, ואמר להם הרי המשנה אומרת סימנים, אמרו לו רוצים אנו סימנים שלא כתובים... אמר להם, לכשתראו לבושים מחצה על מחצה דעו כי משיח קרוב. מי שיער כזאת, מי ראה כאלה.

בעיר צפת היה צדיק מפורסם וחסיד, רבי אברהם מדרהוביטש זצ"ל. ידוע היה אצלו שתמיד כשהיתה עוברת לויה בצפת ליד ביתו, היה יורד ומלוה ארבע אמות את המיטה ועולה ושב לביתו.

יום אחד נפטר יהודי פשוט, ירד רבי אברהם ולויה את המיטה עד הקבר, אמרו כולם בוודאי צדיק נסתר היה. התפללו ושאלו אותו, אמר להם שילכו נא לבית האלמנה, ושאלו על סודו של האיש, לבטח צדיק נסתר היה, ואף כתיבי קבלה נסתרים לו. הלכו ושאלו ותען האשה כי איש פשוט היה ולא עסק בנסתרות. אמרו לה' אברהם ואמר שישאלו אם ידוע לה מעשה מיוחד שעשה. שאלו –

וסיפרה להם. בעלי היה מוכר תכשיטים באיזור גוש חלב ואיזור צפת, הוא היה יפה תואר ויפה מראה, באחד המכירות חמדה אותו בליבה בת של שייך ערבי, אמרה לאביה שהיא רוצה אותו, אמר לו השייך שבתו בחרה בו, וברירה אחרת אין לו... אמר כביכול שהוא מסכים, קבעו תאריך לחתונה וכולם מוזמנים, באמצע האולם היה מגש מלא חתולים, כל אחד לוקח חתול לנרגילה, הלך "חתן" ושפך על עצמו את כל הקערה עם הגחלים... ראו זאת כולם, הרביצו בו, וביזוהו: הזה חתן המשוגע שלך... וברח משם... הוא סבל כל חייו מהייסורים המרים, אך תמיד פניו זרחו, שעמד בניסיון! הלכו וסיפרו לרבי אברהם, ואמר, כשיצאה המיטה ליד הבית שלי, ראיתי אור גדול עד שמיים!! ראו מה עושה הקרבה אחת, לאיזה דרגה זוכה אדם!!

שבת שלום ומבורך!

מתוך דרשתו השבועית של הרה"ג דניאל זר שליט"א
המתקיימת בכל יום רביעי בשעה 22:00 בישיבת אור דוד

מן הגאון הרב שן זעק במר ליבו ובדם נפשו, עם ישראל היה הסמל של הצניעות לכל האומות, איזה חילול ה' הוא שנעשינו גרועים מהגויים הערביים בשטחים, יש מקומות שאם יתלבשו כמו כאן יקרעו אותם לגזרים. איזו בושה! איזה חילול השם! להיות גרועים מנשות עזה! ובאמת הכל משלטון הערב רב, אשמת התקשורת המופקרת! זה מה שהם רוצים כי הם עצמם מופקרים, טמאים מטומאים, אין שבת ולא תפילין ולא טהרה. נורא נוראות!

מי שומר על כבודה של בת מלך? אל תפנו אל אליילי המודה ומסכי טלויזיה לא תעשו לכם, הן הנה עומדים בעצת בלעם להחטיא את ישראל, התקשורת מחפשת ללבות התאוות, ובעבור זה משפילים את כבוד הכל כבודה בת מלך פנימה, רק חז"ל הקדושים הם השומרים על כבודן, עד שגמרו חז"ל אומר על מי שעלה ליבו טינא (סנהדרין עא) ימות ולא ידבר עימה! ולמה, שלא יהיו בנות ישראל הפקר. יתמו חטאים וקדושת ישראל לא תתחלל! בנות ישראל הם הנכס של עם ישראל, הם היהלומים שלנו, הצניעות כ"יפה יקרה מפנינים כבודה בת מלך פנימה. מי שומר על כבוד הבנות. על יהלום שומרים, וזה הודו והדרו.



עם ישראל! הגיע הזמן להתעורר! פן יהיה מאוחר! לאחרונה כל גדולי ישראל מעוררים מאד שזה זמן פקידה, שהמשיח קרוב. והאויב האירני מאיים על עם ישראל, מדבר על זה בגלוי ממש והכל שותקים! כל העולם שותקים! אפשר להבין דבר זה?! יש אמונה בגויים? וכתוב שבאחרית הימים יתחיל גוג ומגוג ממלך פרס, כל החרבן של העולם יתחיל בפרס, וכפי הנראה רואים אנו את הכיוון, ייתי ולא נחמיניה! היה כאן אדם מפנמה, בכל פעם שהוא בא היה נכנס למרן הגר"ח קנייבסקי זיע"א. הפעם כשבא אמר לו הגר"ח שיאמר לכולם לעלות אנחה, פעמי משיח נשמעים היטב. אמר לו איך יעלו הרי יש שם למעלה מעשרים אלף איש, אמר לו יש פה מקום לכולם, משיח מתקרב.

במלחמת גוג ומגוג כתוב: "ושבתם וראיתם בין צדיק לרשע, בין עובד אלקים לאשר לא עבדו" ופסוק זה לא מובן, וכי לא ברור מה זה צדיק לרשע? אלא שאנשים רבים חושבים ש"צדיק" זה להיות נחמד לבריות, מחלל שבת, אבל יש לו לב טוב, עוזר לאנשים, שותים כמים עולה וחושבים שהם צדיקים. אדם שמחלל שבת אינו מצטרף למניין, הוא נחשב כמו גוי, ומי שאינו מניח תפילין נחשב פושע ישראל בגופו. והתקשורת מבזה את

זכות החיזוק והקריאה בעלון

לעילוי נשמת שלמה בן ג'ון ג'ון, סגילית בת חנה, חן בן חיה, יואב בן חנה
להצלחת אסף בן חיה, רועי בן דינה, אלעד בן עמה, אלדד בן ירדנה
לרפואת מורנו ורבנו הרב דניאל זר בן רבקה, צורי בן רחל, יהושע בן גאולה
לזש"ק בנימין בן חסיבה, אלדד בן חוה, ספיר בת עליזה, לילך בת עליזה

גם אתם רוצים להקדיש זכות של אלפי עלונים להצלחה, לרפואה, לזש"ק או לעילוי נשמת יקירכם?

התקשרו עכשיו:
03-61-50-203



סיפור לשבת

הרב צבי נקר

ההפטרה שהעניקה אריכות ימים

צאו וראו, בעיר צפת שבגליל מסתובב לו יהודי בא בימים, הרב משה שליפשיין שליט"א. הוא כבר בן תשעים ותשע בלי עין הרע, עודו מהלך על שתי רגליו, מחייך לסובביו, מאושר ובריא, וגם נוהג ברכב בכוחות עצמו, צלול ברעיוניו, צעיר ברוחו. הוא כבר חגג שבע פעמים בר מצוה, שבעה מחזורים בני שלוש עשרה שנה מאחוריו, והוא הולך ומתקרב בסייעתא דשמיא לסיום המחזור השמיני.

צאו ושאלו אותו על הסיבה לאריכות ימיו, על המתנה הנדירה בה זכה, לשרוד את אימי המלחמה, לעלות ארצה, להקים משפחה ולהמשיך להיות בריא, חזק, שמח ורענן. תנו לו לספר לכם מהו כוחו של ויתור עד כמה אותה משאלת לב שהעלה בפני בורא עולם ברגע בו ויתר, הפכה לעובדה קיימת ומהלכת, שכל אחד מאיתנו יכול לחזות בה בעצמו, לאורך ימים ושנים טובות.

את הסיפור שמענו מהרה"ג רבי אשר קובלסקי שליט"א, וממנו ניקח את המסר: לוותר זה לא קל, לפעמים נדרשת מלחמה פנימית לא פשוטה, הכרעה לא קלה, ויתור הוא לא חובה, ההיפך- הסיבה בשלה היותר פותח את שערי השמים היא בגלל שהיותר אינו חובה, בגלל שהיותר הוא מתנה יקרת ערך, הזדמנות יוצאת דופן.

אחים יקרים, גם כשהצדק עימנו, גם כשפלוגי עושה משהו נגדנו, לוקח לנו משהו. הבניה שלו תסתיר לנו, המקום הוא שלנו, והוא פשוט לא צודק, לא הוגן- כדאי לנו לוותר, לעדן את המידות, לזכך את הלב, ובאותו רגע לפתוח לנו שערי שמים, ולהרעיף על עצמנו ישועה לה אנו זקוקים, מלוא חופניים שפע ורחמים מלמעלה. הבה נוותר, כמה שיותר ומתי שאפשר, וכך נזכה שהיותר אכן יעניק לנו שפע ברכה והצלחה אדירה.

מיהר הגבאי להודיע גם לחתן בר המצווה משה שליפשיין שה'איום' על המפטיר שלו הוסר מסדר היום, בחושו כי בכך באה הסערה אל קיצה, אלא שאיש לא הכין אותו לשלב הבא.

כשמוע חתן הבר מצוה את ההתפתחויות, התחוללה בקרבו מלחמה. מצד אחד הלא הצדק עמו, הוא קודם לחתן המתחתן, עליית ה'מפטיר' מגיעה לו ביושר, וכך גם פסק הרב. הוא מתכוון לעליה הזו ונרגש לקראתה כבר כמה חודשים, וקשה לו לחשוב על אפשרות שעליו להעניק את העליה למישהו אחר.

מצד שני, הלא נזדמנה בפניו הזדמנות יקרה לוותר, כן, פשוט לוותר. להעניק לאותו חתן את עליית ה'מפטיר' ולהסתפק בעליה זו בשבת שאחריה. אמנם הוא התכוון ונערך ולמד וחזר ושינן את ההפטרה של השבת הזו, אך הוא יכול להתחיל ללמוד וגם להסיפק לחזור את ההפטרה של השבת הבאה.

"לפתע פתאום התרגש עליו משהו לא צפוי, הוא מחתן את בנו ומבקש לעלות מפטיר..."

קרוב פנימי התחולל בנפשו, בסיומו ניגש אל הגבאי ובפיו החלטה אמיצה: "ראה נא, אני יודע שהצדק עמי, והאמת שקשה לי לוותר. ובכל זאת, הלא עבור החתן שנישא זה אירוע של פעם בחיים, ואילו אני אחגוג בעזרת השם שלוש עשרה שנים כמה פעמים בחיי, מחזור ועוד מחזור בני שלוש עשרה שנים. אם כן, אוותר על עליית ה'מפטיר' לטובת חתן המתחתן, ואני אעלה בשבוע הבא, וככל שיאריך הבורא את שנותיי, אזכה לעלות ל'מפטיר' בשבת שלפני יום הולדתי מידי שלוש עשרה שנה".

ובאומרו זאת, עוד לא ידע חתן בר המצווה משה שליפשיין כי מלחמת העולם מתרגשת ובאה, הוא כלל לא ידע להעריך שתחלת החיים של רוב יהודי פולין קצובה בזמן, ובכל זאת הוא ויתר על עליית ה'מפטיר' וקיווה שבורא עולם יעניק לו אריכות ימים, שיזכה לעלות ל'מפטיר' בשבת שלפני יום הולדתו מידי שלוש עשרה שנה, לאורך שנים ארוכות וטובות.

העיירה לאנצהוט הקטנה שבפולין היתה עיירה שקטה ונעימה. קבוצת יהודים התגוררו בה בשלום ובשלווה, ניהלו את חייהם על מי מנוחות. בין המתגוררים בה היתה גם משפחת שליפשיין, שבאותם ימים נערכה לקראת שמחת בר המצוה לבנם- הילד היקר משה. כחלק מההיערכות, כמובן, החל חתן בר המצווה ללמוד את טעמי המקרא, מתכוון לרגע המרגש בו יקבל את עליית ה'מפטיר' בשבת שלפני בר המצווה שלו, ואז ינעים בקולו וישורר את ההפטרה השבתית לעיני ולאוזני הקהל.

בכל יום ויום עסק משה בלימוד ההפטרה, חזרתה ושינונה, מתוך התרגשות וציפיה דרוכה, עד כדי כך שאחיו ואחיותיו כבר ידעו לשורר אף הם את נעימת ההפטרה בעל פה, שכן הוא היה חוזר ומשנן אותה באוזניהם בכל עת מצוא. כל אחד משכניו ומכריו כבר התכבד לבחוגו, ונהנה לראות כיצד הילד קורא את ההפטרה בקול צלול וברור, בדייקנות ובקפדנות כזקן ורגיל.

ואז, כשהכל כבר היה מוכן ומזומן, לפתע פתאום התרגש עליו משהו לא צפוי. יהודי שלאחרונה החל מסתובב מעט בעיירה אף שלא התגורר בה, הודיע כי הוא מחתן את בנו ביום פלוני, וכמובן הוא מבקש להעלות את בנו החתן לתורה לעליית ה'מפטיר' בשבת שלפני, היא שבת הבר מצוה של משה מיודענו.

גבאי בית הכנסת הבחין מיד בסערה המתרגשת ובאה, ואץ רץ לשאול את רב העיר, הרב שפירא זצ"ל, כדת מה לעשות. הרב לא נזקק לשהות ארוכה כדי להשיב שחתן הבר מצוה קודם, שכן הוא בן המקום ואינו יכול לעלות בעליה אחרת. "יתכבד נא החתן הנישא לעלות לתורה בעליה אחרת, או בעליית ה'מפטיר' בבית כנסת אחר. כאן בבית הכנסת, הקדימות מגיעה לחתן בר המצווה", פסק הרב חד וחלק.

הגבאי שב אל אבי החתן והודיעו את תשובת הרב. הלה התאכזב ואף התקומם, בכל מאוורו חפץ כי בנו יעלה לתורה באותה שבת לעליית ה'מפטיר', וסבר כי אין זה ראוי כי בחור בן שלוש עשרה יטול את זכות המפטיר מידי בנו. באותה הזדמנות

לסיפורים מרתקים נוספים של הרב צבי נקר כנסו לאתר 'ישיבת אור דוד'

רוצים להפיץ את העלון "אור הפרשה" באזור מגוריכם? הצטרפו למפיצים וקבלו עלונים בכל שבוע לחלוקה!

**חייגו עכשיו:
03-61-50-203**

*ההפצה הינה במחיר סמלי



הלכות תשעת הימים

א. משנכנס אב ממעטין בשמחה [תענית כו:] והגמרא מבארת שאם יש לאדם דין ותביעה עם גוי בבית משפט יתחמק מלדון איתו בימים אלו עד לאחר תשעה באב, וטוב להחמיר איפה שאפשר להשתמש מלדון איתו גם ביום עשירי באב, והטעם לכל זה כיוון שבימים אלו יש מזל לא טוב לעם ישראל שהם ימי פורענות, ובזוהר הקדוש (פרשת יתרו דף עח' עמוד ב') כתב שעשו הרשע שולט על חודש תמוז ועל תשעה ימים של חודש אב.

ב. בימים אלו צריך למעט במשא ומתן של שמחה כגון לקנות צרכי חתונה וכדומה, ויש להימנע מלקנות תכשיטים של זהב וכסף, וכן יש להימנע מלכנות בית לנוי ולהרוחה, אולם אם מרחיב את ביתו לצורך מגורים לו ולמשפחתו מותר, וכן מותר לקנות רהיטים חדשים הנחוצים לו להשתמש בהם.

ג. אסור לתפור או לסרוג בגדים חדשים מראש חודש אב עד לאחר תשעה באב, אבל מותר לתקן נעל או בגד שנקרעו, וכן כפתור שנפל מן הבגד מותר לתפור ולהחזירו לבגד.

ד. אף על פי שמיום י"ז בתמוז נוהגים שלא לקנות בגדים חדשים משום שלא מברכים ברכת "שהחינו", ומיום ראש חודש אב נוהגים שלא לנעול נעלים חדשות, אולם מותר לקנות נעלים חדשות של בד או גומי לצורך תשעה באב, וטוב שינעל את הנעלים זמן מועט קודם תשעה באב כדי שבתשעה באב עצמו לא ילבש אותם חדשות.

ה. האיסור מן הדין לאכול בשר הוא דווקא בסעודת מפסקת (סעודת הצום שלפני תשעה באב), אולם רבותינו הראשונים הביאו כמה מנהגים חלוקים, יש שנהגו שלא לאכול בשר ולא לשנות יין מיום י"ז בתמוז עד תשעה באב (מנהג זה הובא בספר שיבולי הלקט ובאורחות חיים בשם רבינו אשר מלוניל), ויש שנהגו שלא לאכול בשר מראש חודש אב עד לאחר תשעה באב, ויש שנהגו שלא לאכול בשר רק בשבוע שחל בו תשעה באב. כיום המנהג הפשוט בארץ ישראל שלא לאכול בשר מראש חודש אב עד לאחר עשירי באב (וראש חודש עצמו מותר באכילת בשר), ויש כמה שנהגו להקל בבשר עוף, אולם כיום פשוט המנהג שלא לאכול גם בשר עוף אולם דגים מותר לאכול בימים אלו ואין להם דין בשר.



ו. נוהגים גם להחמיר שלא לאכול תבשיל שהתבשל בו בשר או עוף (היינו שאם בישל בשר במרק וכדומה כגון לצורך חולה או קטן, והם אוכלים את הבשר, נוהגים שלא לאכול את המרק משום שהתבשל בו בשר) אולם מותר לבשל בסיר בשרי אפילו שהוא בן יומו (היינו שבישלו בו בשר באותו יום וניקו את הסיר, מותר להשתמש בסיר זה באותו יום לצורך מאכל פרווה).

ז. ילדים קטנים אפילו שהגיעו לגיל חינוך, יולדת בתוך שלושים יום אחר לידתה, חולה שאין בו סכנה, מינקת שאם לא תאכל בשר ישפיע על החלב שלה ויש חשש שיפגע קצת בתינוק, כל אלו מותרים לאכול בשר בימים אלו כיוון שזה רק מנהג (אולם בקטן שהגיע לגיל שנים עשרה יום אחד טוב להחמיר שלא יאכל בשר בימים אלו).

ח. מי שברך בטעות על בשר בימים אלו ונזכר שבימים אלו אין אוכלים בשר, יטעם קצת מן הבשר כדי שברכתו לא תהיה לבטלה ואין בטעימה זו שום ביטול מנהג ושום שמחה.

ט. בסעודת מצוה כגון ברית מילה, מותר לאכול בשר, וגם כל הקרובים וכל חבריו ואוהביו רשאים גם כן לאכול בשר, אולם סעודה של ליל המילה (ברית יצחק) אין היא נחשבת לסעודת מצוה, ומילה שלא בזמנה אם דחו אותה בכוונה לאחר ראש חודש אב כדי שיוכלו לאכול בשר אין לאכול בשר בסעודה זו, אבל אם מיד שנתרפא התינוק עושים את ברית המילה, אף אחר ראש חודש אב, מותר לאכול בשר בסעודה זו.

י. מי שבירך בטעות על פרי חדש בימי בין המצרים ברכת הנהנין (כגון שבירך בורא פרי העץ), ולפני שטעם ממנו נזכר שהוא פרי חדש שצריך לברך "שהחינו", אף על פי שעתה ימי בין המצרים יברך "שהחינו" ולא יפסיד את הברכה.



אימון אישי הרב אהרן פרידמן

תכנון האווירה במרחב המשפחתי

הקמת בית בריא אשר בו אווירה חמה ונעימה וכיף לילדים לחיות ולגדול בו, מהווה פרויקט מורכב ומקיף, שכמובן אינו נבנה מאליו. כדי להצליח במשימה זו עלינו לקחת בחשבון פרטים שונים, מגוונים ומשתנים.

כל פרט הנוגע לגישה שלנו לילדים בכלל, ולגישה המותאמת לכל ילד באופן אישי בפרט, אמור להיות מתוכנן מתוך הצבת יעדים ברורים, ומחשבה מרובה על האמצעים הנדרשים להשיגם. הכל אמור להיות בבחינת "סוף מעשה במחשבה תחילה".

אין לתת ליד המקרה או למצב הרוח המשתנה שלנו לקבוע, אלא עלינו לתכנן: איך לדבר אליהם, עד היכן לרדת לרמתם, במי מהילדים להתמקד או להעניק תשומת לב מיוחדת, מתי לנקוט בשמאל דוחה, ומתי בימין מקרבת, כמה זמן איכות שנקדיש לילדים, מה הנושאים שבהם נעסוק בסעודת שבת קודש וכדומה.

עם זאת, מאחר ומדובר בהשקעה רגשית, עלינו לדעת גם להיות גמישים ולהתאים את הגישה שוב ושוב מחדש לפי הצרכים. בכל פעם שנוצר שינוי כלשהו בתנאים הסביבתיים, ראוי לחשב מסלול מחדש, ולבדוק אם הגיע הזמן לשנות מעט את היעדים והפעולות, או את הגישה האישית לכל ילד בנפרד.

עלינו לדגול בעצתו של שלמה המלך ע"ה: "חנוך לנער על פי דרכו".

כשם שאי אפשר להמשיך ולנסוע באותה דרך למכולת, אם חנות המכולת עברה מקום, כך אי אפשר לדבר באותה דרך ושפה לנעה, אשר שינה דרכו ומקומו, וזה הפך להיות בבחינת "והתבוננת על מקומו ואיננו". מה ש'דובר' אליו אתמול, כבר לא מדבר אליו היום. בכל אלה, לא די לתכנן ולהחליט פעם אחת ולתמיד לפי אילו כללים הילדים ינהגו ויגדלו, אלא תמיד לבדוק מחדש מה קורה 'כאן ועכשיר', ולנהוג בהתאם.

משפחה היא מבנה דינמי, חי ותוסס, שלעיתים תכופות פושט צורה ולובש צורה, מה שמחייב אותנו להישאר עם היד על הדופק ולבחון כל הזמן מה עובר על בני הבית וכיצד מגיב כל אחד מהילדים על כל שינוי.

להמחשה, ניתן מספר דוגמאות של שינויים, שבדרך כלל משפיעים, במידה זו או אחרת, על ההורים ועל כל הבית:

- שינויים שההורים עוברים, כגון: קשיים כספיים שנקלעים אליהם, החלפת מקום עבודה, פיטורין, מעבר דירה, בעיות 'שלוש בית' ועוד.
- ככל שהילדים מתבגרים הם נחשפים לאתגרים חדשים, שכליים ורגשיים, ועליהם (ובעקבותיהם גם עלינו כהורים) להתמודד כל פעם מחדש עם מצבים בלתי מוכרים. אלו יכולים להיות דברים פשוטים כמו חומר לימודי חדש, מלמד חדש אחרי שהחליפו כיתה, ילדים חדשים שהצטרפו לכיתה, העברה למלמד או מורה חדש שהילד לא אוהב, קשיי למידה, בעיות התנהגותיות, או חוסר יכולת להטיל משמעת על אחד הילדים, מסיבה זו אחרת.

- חתן או כלה הצטרפו למשפחה - על ההורים צריכים להיערך לשינויים, ביחסי הקירבה וברמת השליטה ועוד, כגון: מה אומרים ומה לא אומרים לילד שהתחתן (או לילד אחר בנוכחותו, וכדומה). בנוסף לכך, עליהם להתאים, במידה מסוימת, את הרוח והשיח בבית למצטרף הטרני - החתן או הכלה שמגיעים עם הרגלים משלהם.

- מצבים מיוחדים ולא שכיחים, כגון גירושין של אחד מבני המשפחה, או מחלות גופניות או נפשיות, ה' ירחם. בין אם זה אצל אחד מבני המשפחה הגרעינית, בין אם זה מישוהו במשפחה המורחבת. כל אלו עשויים להוליד שינויים לא פשוטים בבית.

- מצבי שכול, ה' ירחם. בלא מעט מקרים ילדים מספרים על הורה שהשתנה ללא היכר לאחר ששכל אחד מילדיו רח"ל. הם זוכרים את האווירה המשפחתית 'לפני' ו'אחרי'. גם אירועים כאלה יכולים להשפיע בצורה דרמטית על האווירה בבית.

רגע חושבים

הרב ישראל לוגסי

ענייני ההשגחה

ממש. אם עלה נושר מהעץ - הקדוש ברוך הוא יודע מזה. והוא, כי הוא יתברך ממלא את כל העולם כולו כמו שהנשמה ממלאת את כל הגוף ולית אתר פנוי מיניה, "אתה ידעת שבתי וקומי בנתה לרעי מרחוק" (תהילים קלט). וידיעתו יתברך היא נצחית וקיימת לעולמים.

ד. הקדוש ברוך הוא מנהיג את עולמו, הוא יתברך רוצה בקיום העולם וחושב מחשבות לבלתי ידח ממנו נידח (שמואל ב יד יד), וההנהגה היא בדרך שזר ועונש, כדברי הרמב"ן הנ"ל, והבחירה בידי האדם.

ה. הכוונה הכללית של הקדוש ברוך הוא בהנהגת עולמו היא, להביאו לגאולה האחרונה, והחוכמה העליונה מצרפת כל המעשים של כל בני אדם שישמשו לתכלית זאת. גם רשעת הרשע משמשת בעל כורחו בדרך הנסתר מהבנתנו לקרב הגאולה.

אלו הם בקיצור נמרץ דרכי ההשגחה העליונה, עלינו להתלמד, להאמין ולראות השגחתו והנהגתו יתברך בכל מאורע; חיים ומוות, בריאות ומחלה, ילדים ועקריות רחמנא ליצלן, השתדלות מוצלחת והשתדלות הבלתי מוצלחת.

למאמרים נוספים של הרב ישראל לוגסי בקרו באתר 'ישיבת אור דוד'

קודם שייכנס האדם לחזק מידת ביטחונו בה', עליו להקדים לעצמו ידיעות שנצטט להלן מהגה"צ רבי שלמה וולבה זצ"ל, ולאחר שיקבעם בליבו, יבוא לעבודת הביטחון בה', ואלו הן (עלי שור, ח"ב עמודים ש - שב)

"מן הניסים הגדולים המפורסמים אדם מודה בניסים הנסתרים שהם יסוד התורה כולה, שאין לאדם חלק בתורת משה רבנו עד שנאמין בכל דברינו ומקרינו שכולם נסים, אין בהם טבע ומנהגו של עולם, בין ברבים בין ביחיד, אלא אם יעשה המצווה - יצליחנו שכרו, ואם יעבור עליהם - יכריתנו עונשו, הכול בגזרת עליון" (רמב"ן, סוף בא)

אין מקרה בעולם. כל מאורע בא בגזרת עליון. כאן המקום לברר לעצמנו עניין ההשגחה העליונה.

א. חוקי הטבע קבועים וקיימים מאז מעשה בראשית. הקדוש ברוך הוא יוצר כל רגע מחדש את החוק של משיכת כדור הארץ, לפיו נופל כל דבר למטה, לארץ, ולא למעלה, וכן כל שאר חוקי הטבע.

ב. החיות והקיום של הנבראים הוא שפע אלוקי המתחדש כל רגע ורגע ממש בגדר בריאת יש מאין. כל עוד שהקדוש ברוך הוא רוצה בחיים וקיום, שפע זה יורד על הנברא.

ג. הקדוש ברוך הוא יודע מכל תנועה קלה שבקלות של כל נברא בכל רגע



תיקון הנפטרים

הידוע שכתב רבי יהודה פתיה

עושה נחת רוח גדול לנפטר

ומצילו מן הדין.

בכה התיקון לתקן את נשמת הנפטר,

להוציאו מייסוריו ולהעלותו לגן עדן.

וחשוב מאד שכל אחד יעשה את התיקון לקרוביו
זוה חסד של אמת ובזכות זו הנפטר יתפלל עליו בשמים וימליץ יושר עליו.

למסירת שמות ניתן להתקשר למשרדי הישיבה 03-570-12-12